
М униципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Дружбинская 
средняя школа» Целинного района Алтайского края

ПРИКАЗ

От 13.09.2024г. № 77

О подготовке и проведении 1 (школьного) этапа 
Всероссийской олимпиады школьников 
в 2024 -  2025 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утв. 
приказом Министерства образования и науки РФ от 27.11.2020 г. № 678, приказом комитета 
администрации Целинного района по образованию от 05.09.2024г. № 196/2

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап олимпиады по общеобразовательным предметам с 25 
сентября по 25 октября 2024 года:
26 сентября -  литература
27 сентября — астрономия 
30 сентября -  история
01 октября -  физическая культура
02 октября -  право
03 октября -  экономика
04 октября -  физика
07 октября -  английский язык
08 октября -  русский язык
09 октября -  искусство (МХК)
10 октября -  биология 7-11 классы
11 октября -  биология 5-6 классы
14 октября -  ОБЗР
15 октября -  химия
16 октября -  обществознание
17 октября -  математика 7-11 классы
18 октября -  математика 4-6 классы
21 октября -  экология
22 октября -  труд (технология)
23 октября -  география
25 октября -  информатика

2. Возложить ответственность за проверку олимпиадных заданий школьного тура на 
учителей -  предметников

3. Заместителю директора школы по УВР Милогородских Л.В.:
3.1.Организовать информационное сопровождение подготовки и проведения школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников (календарь проведения, доступ в сети 
Интернет к сайту с коллекциями олимпиадных заданий предыдущих лет и 
методическими материалами т.д.);

3.2. Обеспечить хранение заданий школьного этапа с соблюдением конфиденциальности;
3.3.В срок до 1 ноября 2024г. предоставить в комитет администрации Целинного района по 

образованию отчеты о проведении школьного этапа и заявку на участие во 2 этапе 
всероссийской олимпиады школьников по форме, указанной в приказе комитета 
администрации Целинного района по образованию;

4. Организовать участие победителей или призеров школьного этапа во 2 туре ВОШ по 
общеобразовательным предметам;



5. Учителю, ответственному за ведение сайта, Харченко Е.Е. своевременно размещать 
необходимые материалы на официальном сайте школы.

6. Контроль за выполнением данного приказа возложить на и.о.заместителя директора по УВР 
Милогородских Л.В.

Л.В.

Директор 

С приказом

Пикалова Е.А.

Милогородских 

Харченко Е.Е.


